1

平成 30年５月 14日

各 位

会 社 名 株式会社エボラブルアジア

代表者名 代表取締役社長 吉村 英毅

 （コード：6191、東証第一部）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 柴田 裕亮

 （TEL．03-3431-6191）

株式会社 DeNAトラベルの株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発

事業と投資事業を 手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証

券コード：6191、以下当社) は、平成 30年５月 14日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、株式会社

ディー・エヌ・エー（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO：守安 功、証券コード：2432、以下 DeNA

社）の子会社である、株式会社 DeNA トラベル（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：大見 周平、以下

DeNA トラベル社）の株式譲渡（子会社化）に関する株式譲渡基本合意書を締結することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社はこれまで国内航空券での強みを生かしオンライン旅行事業を行ってまいりました。国内航空券では国

内最大手のオンライン旅行会社（以下「OTA」）で、2018 年 9 月期の連結取扱高は 700 億円を見込んでいます。

一方、DeNA トラベル社は海外航空券・海外旅行分野での強みを中心に、総合旅行サイトを運営しています。

海外旅行分野では国内最大手（※１）のオンライン旅行会社で、直近（2018年 3月期）の連結取扱高は約 700

億円となっています。

この度、旅行市場における互いの強みを生かし、更なるシナジーを創出するため、子会社化を決定するに至

りました。

海外航空券・海外旅行において国内最大手（※１）OTA の DeNA トラベル社を子会社化することにより、当

社は業界第２位（※２）の総合 OTAとなる見込みです。これにより、連結取扱高 2,000億円を目指します。

※１：当社調べ。

※２：当社調べ。日系総合 OTA業界において。

２．異動する子会社（DeNAトラベル社）の概要

（１） 名 称 株式会社 DeNAトラベル

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿 5-15-5

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大見 周平

（４） 事 業 内 容 旅行商品・サービスの提供等

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 1979年 7月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ディー・エヌ・エー 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社において、当該会社に対して、サービス提供をおこ

なっております。また、当社ベトナム法人において当該

会社にサービス提供を行っております。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27年３期 平成 28年３期 平成 29年３期

 純 資 産 1,982百万円 2,489百万円 2,663百万円

 総 資 産 11,170百万円 13,927百万円 18,325百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2970.1円 3729.5円 3989.6円

 営 業 収 益 4,186百万円 5,326百万円 6,077百万円

 営 業 利 益 425百万円 527百万円 354百万円

 税 引 前 当 期 純 利 益 477百万円 499百万円 301百万円

 当 期 純 利 益 438百万円 507百万円 152百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 655.8円 759.5円 227.9円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ディー・エヌ・エー

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷 2-21-1 渋谷ヒカリエ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼 CEO 守安 功

（４） 事 業 内 容
ゲーム、エンターテインメント、E コマース、オートモーティブ、ヘルス

ケア、スポーツ、その他

（５） 資 本 金 10,397百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年 3月 4日

（７） 純 資 産 271,150百万円

（８） 総 資 産 344,609百万円

（９） 大株主及び持株比率※

南場 智子 13.11%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 10.10%

任天堂株式会社 10.00%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社 6.01%

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY(常任 代理人 香港上海銀行東京支

店) 5.14%

川田 尚吾 2.68%

BBH FOR VANGUARD INTERNATIONAL  VALUE FUND - ARGA(常任代理人 株式

会社三菱東京 UFJ銀行) 1.81%

資産管理サ－ビス信託銀行株式会社 1.75%

野村證券株式会社 1.13%

THE CHASE MANHATTAN BANK 385036(常任代理 人 株式会社みずほ銀行決済

営業部) 1.03%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社ベトナム法人において、当該会社のベトナム子会社

であった法人を譲受しており、当該会社グループが提供

している一部ゲームタイトルの運営を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

※平成 29年３月末時点

3

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
667,366株

（議決権の数：667,366個）

（３） 取 得 価 額

株式会社 DeNAトラベルの普通株式  1,200百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   10百万円

合計（概算額）           1,210百万円

（４） 異動後の所有株式数

667,366株

（議決権の数：667,366個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30年５月 14日

（２） 基 本 合 意 書 締 結 平成 30年５月 14日

（３） 株式譲渡契約締結日 平成 30年５月 18日（予定）

（４） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30年５月 31日（予定）

６．今後の見通し

株式取得が実行された場合、DeNA トラベル社は当社の連結子会社になる予定です。DeNA トラベル社を子会

社することによる当社連結業績への寄与としては、現時点で年間で取扱高 735 億円、売上高 56 億円、EDITDA

５億円の見込みで、上記数値は DeNA トラベル社からの入手資料を元に当社が暫定的に作成した現時点での見

込みのため、今後の精査により変更される可能性があります。

今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 29年 11月 14日公表分）及び前期連結実績 (単位：百万円)

連結売上収益 連結営業利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

当期連結業績予想

（平成 30年９月期）
7,050 1,500 881

※当社は平成 30 年９月期通期決算発表から、国際会計基準（IFRS）を任意適用することといたしました。こ

のため、平成 30年９月期の連結業績予想は IFRSに基づき作成しております。

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

前期連結実績

（平成 29年９月期）
5,534 730 695 420